
 

 

 

 

Decreto n. 2332 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro   emanato   con
 D.R. n. 2959 del 14.06. 2012; 

VISTO  il Regolamento dell'Università degli Studi di Bari per i Tirocini, 
emanato con D.R. n.9964 del 02.12.2003, ed in particolare l’art. 9 che 
prevede la costituzione di una Commissione Tirocini d'Ateneo di 
seguito denominata COTI;  

VISTO  il D.R. n.13498 del 30.12.2004 con cui è stata istituita in fase di prima 
applicazione la Commissione Tirocini d'Ateneo; 

CONSIDERATO che con nota prot. 772 del 04.05.2015  il Dipartimento di Bioscienze, 
Biotecnologie e Biofarmaceutica ha comunicato la sostituzione del 
prof. Antonio Frigeri con il dott. Guglielmo Rainaldi quale delegato del 
Dipartimento nella Commissione per i Tirocini d’Ateneo.  

CONSIDERATO che con nota prot. n. 815 del 04.05.2015 il Dipartimento di Scienze del 
Suolo, della Pianta degli Alimenti integrando la nota precedente 
n.2006 del 19.12.2004 ha comunicato l’ulteriore designazione del dott. 
Rocco Addante quale delegato per la Commissione Tirocini d’Ateneo.   

PRESO ATTO  che con  provvedimento  rettorale  n. 2088 del 4 giugno 2015   è stato 
nominato il Presidente del Consiglio degli Studenti per il biennio 
accademico 2014-2016. 

VISTO Il D.R. n.1274 del 01.04.2015 in cui si ricostituisce la Commissione 
Tirocini d’Ateneo.  

SENTITO il Dirigente del Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni 
esterne; 

 
DECRETA 

 
Il dott. Guglielmo Rainaldi subentra al prof. Antonio Frigeri quale delegato per i Tirocini del 

Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica; 
Il dott. Rocco  Addante è designato quale ulteriore delegato del Dipartimento di Scienze 

del Suolo, della Pianta e degli Animali. 
Il predetto Organo è integrato con il sig. Stefano Basoni Presidente del Consiglio degli 

Studenti.  
La Commissione Tirocini viene pertanto  ricostituita come di seguito: 

 Delegata del Rettore per il Tirocinio Formativo - Dott.ssa Ylenia De Luca; 

 Delegato del Rettore per il Tirocinio di Orientamento al Lavoro - Prof. Giancarlo 
Tanucci; 

 Delegati dei Dipartimenti/Scuola per i Tirocini i docenti a fianco di ciascuna struttura 
indicati: 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.R. n.  

 

 
Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne  

Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 
 

  

 
 

 

 

Biologia Forte Luigi 

Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica 
Rainaldi Guglielmo 

Procino Giuseppe 

Chimica Palazzo Gerardo 

Farmacia - Scienze del Farmaco 
Avato Pinarosa 

De Luca Annamaria 

Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze sociali (FLESS) Fioretti Paolo 

Fisica (interuniversitario + 15 PoliBa) Di Bari Domenico 

Giurisprudenza  Cardinale Eustachio 

Informatica Lanubile Filippo 

Scuola di Medicina          Lepera Achiropita 

Lettere, Lingue, Arti: Italianistica e culture comparate Bianco Rosanna 

Matematica Mininni Rosamaria 

Medicina Veterinaria 
Di Bello Antonio Vito 

Francesco 

Scienze Agro-Ambientali e Territoriali Acciani Claudio 

Scienze del Suolo,della Pianta e degli Alimenti 
Gallitelli Donato 
Addante Rocco 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
Perla Loredana 

De Mita Gabriella 

Scienze della Terra e Geoambientali Fornelli Annamaria 

Scienze dell'Antichità e del Tardoantico Ciccarelli Irma 

Scienze Economiche e Metodi matematici Ribecco Nunzia 

Scienze Politiche Petrosino Daniele 

Jonico in Sistemi giuridici ed economici del 
Mediterraneo 

Caputi Jambrenghi Maria 
Teresa Paola 

Riccardi Angelica 

Studi Aziendali e Giusprivatistici Baldassarre Fabrizio Flavio 

Presidente del Consiglio degli Studenti 2014/16   Basoni Stefano 

 
 

Bari, 23 giugno 2015 
IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 
 


